
KUPNÍ SMLOUVA

č.: 10/2024

uzavřená ve smyslu ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen
,,občanský zákoník“)

Smluvní strany:

Prodávající:                                
Městské lesy Prachatice, s.r.o.

Se sídlem: Kasárenská 11, 383 01 Prachatice
Zápis v obchodním rejstříku:        vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích,  oddíl C,

vložka 4712
Zastoupen: Ing. Janem Pěstou, jednatelem společnosti
IČ: 62501615
DIČ: CZ 62501615
Bankovní spojení: GEMB
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx
Osoba oprávněná k jednání: Ing. Jan Pěsta
Telefon/mob.: 721 159 087
E-mail: Info@mlprachatice.cz

a

Kupující:
                                                      Jiří Petrášek
Se sídlem:                           Běleč 8, 383 01 Prachatice
Zápis v obchodním rejstříku:     
                                                  
IČ:                                            
DIČ:                                         
Zastoupená:                             

Bankovní spojení:                     KB
Číslo účtu:                                 xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Osoba oprávněná k jednání:     Jiří Petrášek
Telefon/mob.:                               xxxxxxxxxxxxxx
E-mail:                                          xxxxxxxxxxxxxxxx
             
uzavírají této uvedeného dne, měsíce a roku tuto KUPNÍ SMLOUVU:

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této kupní smlouvy jsou níže uvedené movité věci: 

Popis
Kategorie vozidla M1
Značka a typ vozidla Dacia Duster 1.6i 84 kW
Výrobce Renault, Billancourt, Francie
Rok výroby dle TP 2019
Zdvihový objem válců motoru 1598 cm3



Maximální výkon motoru/otáčky 84,0 / 5 500
Předepsané palivo BA 
Datum prvního uvedení do provozu 24.06.2019
RZ / SPZ 7C3 7096
Držidel dle TP Městské lesy Prachatice, s.r.o.
Počet držitelů dle TP v ČR 1/ celkem 1/ dovoz 0
Technický průkaz č. UJ 725540
Platnost TK do 22.06.2025
Platnost emisí kontroly do 22.06.2025
Počet ujetých MH dle ukazatele  133 704 km
(dále jen ,,předmět koupě“).

2. Prodávající se na základě této smlouvy zavazuje odevzdat předmět koupě kupujícímu a 
převést na něj vlastnické právo k předmětu koupě se všemi jeho součástmi a příslušenstvím ve
stavu, jak je popsán znalecký posudek č. 4814/23/2024 ze dne 15.06.2024, vypracované 
znalcem Ing. Vojtěchem Tomanem, znalcem oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady, Větrná
885, 883 01 Prachatice.

3. Kupující se zavazuje předmět koupě od prodávajícího převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní
cenu.

II.
Kupní cena

1. Prodávající prodává kupujícímu výše specifikovaný předmět koupě za dohodnutou kupní cenu
ve  výši  167  000,-Kč  (slovy:  stošedesátsedmtisíc korun  českých)  včetně  DPH.  Z takto
ujednané ceny bude vypočtena DPH dle platných a účinných předpisů. 

2. Kupující tímto předmět koupě od prodávajícího za tuto kupní cenu kupuje do svého vlastnictví,
a to s veškerými součástmi a příslušenstvím tak, jak jsou popsány ve znaleckém posudku.

3. Kupní  cenu ve  výši  167 000,-Kč (slovy:  stošedesátsedmtisíc korun českých)  se  kupující
zavazuje zaplatit bezhotovostně na účet prodávajícího č. 423106544/0600, vedené u Money
Bank, a to nejpozději do 14 dnů od oboustranného podpisu této smlouvy. Za den úhrady se
považuje den, kdy byla kupní cena včetně nákladů připsána ve prospěch účtu prodávajícího.

4. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou jakékoli peněžité částky dle této smlouvy (zejména
pak kupní ceny, nákladů) se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši
0,05% z dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení. Právo prodávajícího na náhradu
škody či jiná jeho práva vyplývající z právních předpisů a této smlouvy tím nejsou dotčena.

5. Pro případ prodlení a převzetí předmětu koupě dojde po zaplacení kupní ceny a nákladů v jeho
plné  výši  dle  tohoto  článku  smlouvy.  O předání  a  převzetí  předmětu  koupě  bude  sepsán
předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami.

6. Smluvní  strany  ujednaly,  že  vlastnické  právo  k předmětu  koupě  kupující  nabývá  úplným
zaplacením kupní ceny včetně nákladů.

7. Pro případ  prodlení  kupujícího  s úhradou kupní  ceny delší  než 30  dnů je  prodávající  dále
oprávněn od této smlouvy odstoupit.



III.
Stav předmětu koupě

1. Prodávající  prohlašuje,  že  ke  dni  podpisu  této  smlouvy  neuzavřel  smlouvu  o  převodu
vlastnického práva  týkajícího  se  předmětu  koupě  s jinými  osobami  a  že  v právu  nakládat
s předmětem koupě není pro naplnění účelu této smlouvy nikterak omezen.

2. Kupující prohlašuje, že byl ze strany prodávajícího a rovněž se sám řádně seznámil se stavem
předmětu koupě, a tudíž je mu stav předmětu koupě náležitě znám, což níže stvrzuje svým
podpisem. Současně kupující prohlašuje, že byl ze strany prodávajícího upozorněn na veškeré
závady, které jsou prodávajícímu známy. Smluvní strany ujednaly, že kupující není oprávněn
po  prodávajícím  požadovat  náhradu  škody  v případě  jakékoli  dodatečně  zjištěné  vady
předmětu koupě.

3. Smluvní strany ujednaly, že nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího ke
dni nabytí vlastnického práva dle této smlouvy ve prospěch kupujícího.

4. Pokud  se  prohlášení  druhé  smluvní  strany  uvedené  v tomto  článku  smlouvy  ukáží  jako
nepravdivá,  jsou  Městské  lesy  Prachatice,  s.r.o.  oprávněny  od  této  smlouvy  odstoupit,
odstoupení od této smlouvy ze strany Městské lesy Prachatice, s.r.o. z jakéhokoliv důvodů je
vždy bez sankcí pro Městské lesy Prachatice, s.r.o. V případě odstoupení od této smlouvy jsou
smluvní  strany  povinny  vrátit  si  navzájem  vše,  co  ze  zaniklé  smlouvy  plnily.  Účinky
odstoupení nastávají dnem následujícím po dni doručení písemného oznámení o odstoupení
druhé smluvní straně.

IV.
Povinnosti zpracovatele

1. S ohledem na skutečnost, že k 25.5.2018 vstupuje v účinnost Nařízení Evropského parlamentu
a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES,
uzavírají smluvní strany tuto Kupní smlouvu č. 10/2024, která upravuje vzájemná práva a po-
vinnosti týkající se nakládání a ochrany osobních údajů. 

2. Zpracovatel se na základě Smlouvy zavazuje zpracovávat osobní údaje, které správce musí
zpracovávat pro plnění svých povinností.

3. Zpracovávané osobní údaje mohou zahrnovat též citlivé osobní údaje.

4. Zpracovatel nesmí do zpracování osobních údajů zapojit  žádného dalšího zpracovatele bez
předchozího konkrétního souhlasu správce.  Pokud zpracovatel  zapojí  dalšího zpracovatele,
musí být mezi zpracovatelem a tímto dalším zpracovatelem uzavřena písemná smlouva, ve
které  se  tento další  zpracovatel  zaváže k dodržování  povinností  stanovených v této kupní
smlouvě. 

5. Zpracovatel se zavazuje:
a) zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu stanoveném smlouvou mezi správcem a zpracova-

telem, případně na základě doložených pokynů správce;

b) zajistit, že všechny osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje se zavázaly k povinnosti ml-
čenlivosti, příp. se na ně vztahuje zákonná povinnost mlčenlivosti;

c) přijmout taková technická, organizační a jiná potřebná opatření, spočívající např. v šifrování,
aby nemohlo dojít  k  neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům,  jejich
změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich neoprávněnému zpracování, jakož
i k jinému zneužití.



d) poskytnout správci součinnost při  plnění správcových povinností,  zejm. povinností  správce
reagovat na žádosti o výkon práv subjektů údajů;

e) poskytnout  správci  součinnost  a  být  mu nápomocen při  zajišťování  povinností  zabezpečit
osobní  údaje,  ohlásit  případy  porušení  zabezpečení  osobních  údajů  Úřadu  pro  ochranu
osobních  údajů,  oznámit  případy  porušení  zabezpečení  osobních  údajů  subjektům  údajů,
provést posouzení vlivu na ochranu osobních údajů;

f) vrátit  správci  po skončení  zpracování  osobních údajů všechny osobní  údaje,  pokud právní
předpis nestanoví jinak;

g) poskytnout správci veškeré informace potřebné k doložení splnění povinností  uvedených v
tomto článku a umožní správci kontrolu zákonnosti zpracování osobních údajů, pokud to ne-
odporuje právnímu předpisu.

V.
Doložka platnosti

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se vztahy mezi stranami příslušnými obecně
platnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.

2. V případě změny identifikačních údajů smluvních stran se tyto zavazují vzájemně se o této
skutečnosti bez zbytečného odkladu písemně informovat.

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky pode-
psanými oběma smluvními stranami. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami. 

5. Tato smlouva je vyhotovena v počtu 2 stejnopisů,  nichž po 1 vyhotovení  obdrží  každá ze
smluvních stran.

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu připojují
své vlastnoruční podpisy.

V Prachaticích dne 18. 06. 2024

Prodávající:                                                                                                Kupující:
  

………………………………                                                          …………………………….
Městské lesy Prachatice, s.r.o.                                                                     Jiří Petrášek
            Jan Pěsta


	KUPNÍ SMLOUVA

